eos, qui imperium tenent; & perinde, inquam, est, sive Religionem lumine naturali, sive propheticō revelatam concipiamus; demonstratio enim universalis est, quandoquidē religio eadem est, & à Deo æque revelata, sive hoc, sive illo modo hominibus innatuissē supponatur; & ideo, ut etiam religio prophetice revelata vim juris apud Hebræos haberet, necesse fuit, ut unusquisque eorum jure suo naturali prius cederet, & omnes ex communī consensu statuerent, iis tantum obedire, quæ ipsis à Deo prophetice revealantur, eodem prorsus modo, ac in imperio democratico fieri ostendimus, ubi omnes communī consensu deliberant, ex solo rationis dictamine vivere; & quamvis Hebræi suum jus præterea in Deum transtulerint, hoc magis mente, quam operā facere potuerunt: Nam re ipsa (ut supra vidimus) jus imperii absolute retinuerunt, donee ipsam in Moysen transtulerunt, qui etiam deinceps rex absolute mansit, & per eum solum Deus Hebræos regnavit. Porro hac etiam de causa, (quod scilicet religio ex solo jure imperii vim juris accipit) Moses nullo eos supplicio afficere potuit, qui ante pactum, & qui consequenter sui adhuc juris erant, Sabbathum violaverunt (vide Exodi xv. 30.) sicuti post pactum (vide Numer. xv. 36.) postquam scilicet unusquisque jure suo naturali cessit, & Sabbathum ex jure imperii, vim mandati accepit. Depique hanc etiam de causa destructio Hebræorum imperio Religionis revelata vim juris habere desit; nequaquam enim dubitare possumus, quia in simili, ac Hebræi jus seum in Babilonium Regem transtulerunt, continet regnum

regnum Dei, jusque divinum cessaverit. Nam ex ipso pactum, quo promiserant, omnibus, quæ Deus loqueretur, obedere, quodque Dei regni fundamentorum fuerat, omnino sublatum est, nec eo amplius stare poterant, quandoquidem ab eodem tempore non amplius sui juris (ut cum in desertis, vel in patria essent) sed Regis Babilonias erant, cui in omnibus (ut Cap. XVI. ostendimus) obedere tenebantur, quod etiam Jeromias eisdem Cap. xix. vers. 7. expresse monet. Consulite, inquit, paci civitatis, ad quam nos captores duxi: Nam ipsum incoluntate vobis erit incoluntas. At incoluntati illius civitatis consulere non poterant, tanquam imperii ministri (captivi enim erant), sed tanquam servi; se scilicet, ad vitandas seditiones, in omnibus obedientes praestando, imperii jura, & leges, tametsi à legibus, quibus in patria consueverant, admodum diversa, observando, &c. Ex quibus omnibus evidentissime sequitur, Religionem apud Hebreos, vim juris à solo imperio jure accepisse, & eo destructo, non amplius tanquam jussum singularis imperii, sed catholicum rationis documentum haberi potuisse; rationis inquam; nam Catholica Religio nondum ex revelatione innoverat. Absolutè igitur concludimus religionem, sive ea lumine naturali, sive propheticò revelata sit, vim mandati accipere ex solo eorum decreto, qui jus imperandi habent, & Deum nullum singulari regnum in homines habere, nisi per eos, qui imperium tenent. Sequitur Hoc etiam, & clarius etiam intelligitur, ex dictis in Cap. IV. ibi enim ostendimus, Dei decreta æternam veritatem,